



平成 30 年 4 月 20 日

各 位

会 社 名 株式会社 や ま や
代表者の役職名 代表取締役社長 山 内 英 靖
(コード番号 9994 東証第一部)
問い合わせ先 社長室長 高 橋 徹 郎
T E L (022) 742-3115

平成 30 年 3 月期 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成30年3月度月次業績に基づく平成30年3月期業績が以下の見込であることを確認いたしました。それに基づき、平成29年11月10日に公表しました平成30年3月期（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）の業績予想について、下記のとおり修正いたします。

1. 平成 30 年 3 月期の連結業績予想の修正（平成 29 年 4 月 1 日から平成 30 年 3 月 31 日まで）

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
前回予想 (A)	171,500	6,600	6,600	2,600	239円80銭
今回修正 (B)	168,800	7,300	7,400	3,260	300円67銭
増減額 (B-A)	△2,700	700	800	660	
増減率 (%)	△1.6	10.6	12.1	25.4	
(ご参考) 前期実績 (C)	167,334	5,255	5,248	1,752	161円66銭

2. 修正の理由

売上高は、不採算店の閉店と1月、2月の豪雪により、前年の0.9%増に留まり、前回予想に1.6%及ばない見込みです。

営業利益は、販売価格と商品構成を見直し、前年の38.9%増となり、前回予想を10.6%上回る見込みです。

経常利益は、当該営業利益に加え、持分法利益などの増加により営業外利益が増加したため、前年の41.0%増となり、前回予想を12.1%上回る見込みです。

親会社に帰属する当期純利益は、減損対象店舗の減少と受取営業補償金が発生したため、前年の86.0%増となり、前回予想を25.4%上回る見込みです。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上